
MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     001/003
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 5 / 0 1 / 2 0 1 8
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA DA CAMARA

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES 20.897.302/0001-11 EO00345 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 8.906,64

12/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES 20.897.302/0001-11 EO00346 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 31.544,35

12/12/2017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0001-40 EO00347 01 031 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 6.624,31

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES 20.897.302/0001-11 EO00356 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 8.906,64

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO VEREADORES 20.897.302/0001-11 EO00357 01 031 31901106 - Subsidio dos Vereadores 31.173,24

20/12/2017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0001-40 EO00358 01 031 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 6.546,38

21/12/2017 OI MOVEL S/A 05.423.963/0163-87 SE00050010 PRC0001617 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 199,09

28/12/2017 OI MOVEL S/A 05.423.963/0163-87 AE00012001 PRC0000217 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -3.549,38

28/12/2017 OI MOVEL S/A 05.423.963/0163-87 AE00050001 PRC0001617 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.942,19

28/12/2017 ANTONIO CARLOS DE CASTRO 257.625.166-87 AE00123001 PRC0004117 01 031 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas -5.142,50

28/12/2017 DIVIVIDROS LTDA 26.383.695/0001-21 AE00277001 PRC0006717 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo -55,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0104 - SETOR DE EXPEDIENTE E RELACOES PUBLICAS

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/12/2017 RADIO DIVINAL FM LTDA 21.639.455/0002-02 SE00244004 PRC0005617 PREG000517 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.985,00

28/12/2017 RADIO DIVINAL FM LTDA 21.639.455/0002-02 AE00244001 PRC0005617 PREG000517 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -22.441,00

28/12/2017 RADIO DIVINAL FM LTDA 21.639.455/0002-02 SE00244005 PRC0005617 PREG000517 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.830,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0105 - SETOR DE ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 EG00335 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 800,00

01/12/2017 PONTUAL ELEVADORES LTDA ME 97.541.725/0001-29 SE00292001 PRC0008217 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 400,00

04/12/2017 CRISTIANO JUNIOR DA SILVA 872.539.766-49 EE00329 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores 956,00

04/12/2017 MATEUS ALEXANDRE MACHADO DE OLIVEIRA 093.859.346-35 EE00330 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores 450,00

04/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 EO00331 PRC0009217 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.000,00

04/12/2017 MILPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA 08.880.615/0001-61 EO00332 PRC0009117 01 031 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 70,00

04/12/2017 MILPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA 08.880.615/0001-61 EO00333 PRC0009117 01 031 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 359,90

04/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 18.423.582/0001-84 SE00003016 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 49,62

04/12/2017 CRISTIANO JUNIOR DA SILVA 872.539.766-49 SE00329001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores 956,00

04/12/2017 MATEUS ALEXANDRE MACHADO DE OLIVEIRA 093.859.346-35 SE00330001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores 450,00

06/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 AS00004027 PRC0000117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -531,54

06/12/2017 ALVES NUNES COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME 12.965.105/0001-64 EO00334 PRC0008917 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.820,00

06/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00004027 PRC0000117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 531,54

06/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00004028 PRC0000117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 531,54

08/12/2017 CRISTIANO JUNIOR DA SILVA 872.539.766-49 AE00329001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores -302,99

08/12/2017 CRISTIANO JUNIOR DA SILVA 872.539.766-49 AS00329001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores -302,99

08/12/2017 JOSE OSVANDER BORGES 362.182.196-15 EO00336 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores 248,00

11/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 20.897.302/0001-11 EO00338 01 031 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 9.838,08

11/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 20.897.302/0001-11 EO00339 01 031 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 10.671,51

11/12/2017 RIBEIRO UTILIDADES LTDA - ME 09.586.424/0001-54 EO00340 PRC0009417 01 031 33903015 - Material para Festividades e Homenagens 208,50

11/12/2017 REDE CIDADA 05.461.315/0001-50 SE00011013 PRC0008416 DISP000516 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.636,17

11/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335001 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 88,59

12/12/2017 SUPERMERCADO BOM PASTOR LTDA 05.669.990/0001-79 EO00341 PRC0009317 01 031 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 462,14

12/12/2017 GONTIJO E GONTIJO SUPERMERCADO LTDA 10.933.883/0001-46 EO00342 PRC0009317 01 031 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 503,24

12/12/2017 SUPERMERCADO BORGES E MIRANDA LTDA 11.614.938/0001-18 EO00343 PRC0009317 01 031 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 682,47

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 25/01/2018 às 18:32 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     002/003
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais
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DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/12/2017 ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA 04.149.637/0023-00 EO00344 PRC0009317 01 031 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 411,84

12/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 20.897.302/0001-11 EO00348 01 031 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 10.618,21

12/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 20.897.302/0001-11 EO00349 01 031 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 13.339,38

12/12/2017 FGTS - FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVICO 00.360.305/1382-11 EO00350 01 031 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 1.916,55

12/12/2017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0001-40 EO00351 01 031 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 4.459,65

12/12/2017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0001-40 EO00352 01 031 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.602,54

12/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 SE00006012 PRC0001015 PREG000115 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.177,49

13/12/2017 SUPRIMASTER INFORMATICA E COM.PROD.P IDEN.LTDA ME 00.616.787/0001-10 EO00353 PRC0009617 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo 147,00

13/12/2017 PONTUAL ELEVADORES LTDA ME 97.541.725/0001-29 SE00292002 PRC0008217 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 400,00

14/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 AE00337001 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda -531,54

14/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 EC00335001 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 1.000,00

14/12/2017 AGRO AMBIENTAL CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS LTDA 26.796.632/0001-05 EO00354 PRC0009517 01 031 33903914 - Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 360,00

14/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 SE00010010 PRC0001616 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 17,10

14/12/2017 REQUINTES PADARIA E CAFE EIRELI ME 08.878.906/0001-15 SE00075009 PRC0001717 PREG000217 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo 710,05

14/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335002 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 88,59

14/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335003 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

14/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335004 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 265,77

14/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335005 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

15/12/2017 RIBEIRO UTILIDADES LTDA - ME 09.586.424/0001-54 EC00340001 PRC0009417 01 031 33903015 - Material para Festividades e Homenagens 65,00

15/12/2017 COOPELIFE ADM. DE CARTOES DE CONVENIOS LTDA ME 01.498.330/0001-11 SE00007012 PRC0001114 PREG000114 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.584,20

19/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 06.981.180/0001-16 AE00002002 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -140,90

19/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 06.981.180/0001-16 EC00002001 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 839,90

19/12/2017 SANDRO LEOPOLDO COSTA ME 38.463.618/0001-60 EO00355 PRC0009717 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 540,00

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 20.897.302/0001-11 EO00359 01 031 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 21.558,84

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DE SERVIDORES 20.897.302/0001-11 EO00360 01 031 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 24.559,25

20/12/2017 FGTS - FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVICO 00.360.305/1382-11 EO00361 01 031 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 4.287,70

20/12/2017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0001-40 EO00362 01 031 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.811,28

20/12/2017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 29.979.036/0001-40 EO00363 01 031 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 5.444,11

20/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 06.981.180/0001-16 SE00002018 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 839,90

21/12/2017 SEMPRE COMERCIO DE ELEVADORES LTDA 06.251.572/0001-20 EO00364 PRC0009817 01 031 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 644,38

21/12/2017 FGTS - FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVICO 00.360.305/1382-11 EO00365 01 031 31901301 - FGTS (exceto incidente sobre FUNDEB) 0,12

22/12/2017 SITE TELECOM LTDA ME 04.278.762/0001-05 EO00366 PRC0009917 01 031 44905219 - Equipamentos de Processamento de Dados 2.600,00

22/12/2017 GABRIEL MARQUES FRANCISCANI E CIA LTDA 06.222.085/0001-39 SE00037010 PRC0001117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 635,00

22/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335006 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 265,77

28/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0001-79 AE00001002 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.486,77

28/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 18.423.582/0001-84 AE00003001 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -551,39

28/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 18.423.582/0001-84 AE00003002 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -58,09

28/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 AE00004001 PRC0000117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -170,52

28/12/2017 UNIMED DIVINOPOLIS COOP. TRABALHO MEDICO LTDA 25.250.820/0001-62 AE00005001 PRC0008112 PREG000412 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -6.226,44

28/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S/A 10.532.822/0001-77 AE00006002 PRC0001015 PREG000115 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -422,42

28/12/2017 COOPELIFE ADM. DE CARTOES DE CONVENIOS LTDA ME 01.498.330/0001-11 AE00007002 PRC0001114 PREG000114 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -967,84

28/12/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/0015-09 AE00010002 PRC0001616 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -922,92

28/12/2017 REDE CIDADA 05.461.315/0001-50 AE00011001 PRC0008416 DISP000516 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.724,83

28/12/2017 AGUIA GAS LTDA EPP 71.503.478/0001-82 AE00017001 PRC0000317 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo -52,00

28/12/2017 GABRIEL MARQUES FRANCISCANI E CIA LTDA 06.222.085/0001-39 AE00037002 PRC0001117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -670,00

28/12/2017 PONTUAL ELEVADORES LTDA ME 97.541.725/0001-29 AE00292001 PRC0008217 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -4.000,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 25/01/2018 às 18:32 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE LAGOA DA PRATA     003/003
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

Sistema de Informações Municipais
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C A M A R A   M U N I C I P A L   D E   L A G O A   D A   P R A T A
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DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

28/12/2017 UNIMED DIVINOPOLIS COOP. TRABALHO MEDICO LTDA 25.250.820/0001-62 AE00307001 PRC0008117 INEX000217 01 031 33903941 - Servicos de Pericias Medicas para Beneficios -3.882,04

28/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 AE00335001 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda -471,15

28/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 18.423.582/0001-84 AS00003017 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -58,09

28/12/2017 GABRIEL MARQUES FRANCISCANI E CIA LTDA 06.222.085/0001-39 EC00037001 PRC0001117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 635,00

28/12/2017 REQUINTES PADARIA E CAFE EIRELI ME 08.878.906/0001-15 EC00075001 PRC0001717 PREG000217 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo 180,85

28/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A. 33.000.118/0001-79 SE00001013 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 842,11

28/12/2017 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 18.423.582/0001-84 SE00003017 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 58,09

28/12/2017 GABRIEL MARQUES FRANCISCANI E CIA LTDA 06.222.085/0001-39 SE00037011 PRC0001117 01 031 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 635,00

28/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335007 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 88,59

28/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 13.237.191/0001-51 SE00335008 PRC0008817 INEX000317 01 031 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

29/12/2017 REQUINTES PADARIA E CAFE EIRELI ME 08.878.906/0001-15 AE00075002 PRC0001717 PREG000217 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo -0,02

29/12/2017 MATEUS ALEXANDRE MACHADO DE OLIVEIRA 093.859.346-35 AE00330001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores -399,41

29/12/2017 JOSE OSVANDER BORGES 362.182.196-15 AE00336001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores -142,00

29/12/2017 ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA 04.149.637/0023-00 AE00344001 PRC0009317 01 031 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao -411,84

29/12/2017 MATEUS ALEXANDRE MACHADO DE OLIVEIRA 093.859.346-35 AS00330001 01 031 33901405 - Diarias de Demais Servidores -399,41

29/12/2017 REQUINTES PADARIA E CAFE EIRELI ME 08.878.906/0001-15 SE00075010 PRC0001717 PREG000217 01 031 33903099 - Outros Materiais de Consumo 682,22

TOTAL DO PERÍODO 173.127,82

Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 25/01/2018 às 18:32 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25


